
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota in data 19.09.2011 del resp. Centro Screening.
2. Conferma offerta società LEICA Microsystem del 26.09.11 
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 637 del 21/10/2011

OGGETTO:  Acquisizione  di  n.1  microscopio  occorrente  al  U.O.  Di 
Anatomia Patologica per gli adempimenti relativi al progetto di 
screening oncologici. Estensione di fornitura dalla società LEICA 
Microsystems S.p.A.
 CIG: ZF301F58F1

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:
− che  il  responsabile  del  Centro  Screening  con  nota  del 

19.09.2011 richiede la fornitura di n.2 microscopi come da 
allegata relazione tecnica del servizio di Anatomia Patologica

Richiamato l'atto deliberativo n.973 del 31.07.2011 con il quale si 
aggiudicata alla società LEICA Microsystem la procedura negoziata 
per la fornitura di 3 microscopi destinati al servizio di anatomia 
patologica; 

Preso atto:
− che  è  stata  richiesta  alla  società  LEICA  la  conferma  dei 

prezzi e condizioni di fornitura ai fini dell'acquisizione,
− che  la  società  LEICA  Microsystems  ha  comunicato,  con  nota 

n.LF/m/GARA 174/CY08 del 26.09.11, la propria disponibilità  a 
confermare le quotazioni della propria offerta n.LF0078A-RM a 
condizione del conferimento dell'ordine entro 30 giorni dalla 
data di conferma,



Dato atto che,
− valutata l'esigenza di pervenire celermente all'acquisto, tenuto 

conto  dell'importo  della  fornitura,  e  valutata  la  convenienza 
economica, si ritiene opportuno ricorrere all'affidamento diretto 
in favore della società LEICA Microsystems ai sensi dell'art.125 
del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.,

− i fondi sui quali grava il costo del presente acquisto sono quelli 
di cui ai finanziamenti vincolati per lo screening del carcinoma 
della cervice uterina, progetto 41,

   
Preso atto della intervenuta variazione nel numero dei microscopi da 
acquisire, ridotta a n.1 in quanto è presente presso l'U.O. Anatomia 
Patologica solo un operatore;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  acquistare  dalla  società  LEICA  Microsystems  S.p.A.,  per  le 
finalità del centro di screening 5AAB02DD6,  n.1 microscopio LEICA 
DM2500,  al  prezzo  unitario  di  €.7.300,00  +  IVA  +  eventuale 
contratto triennale di assistenza tecnica post garanzia, 

2. Di  dare  atto  che  il  costo  di  €.8.833,00  IVA  compresa,  resta 
imputato  al  conto  patrimoniale  cod.0102020304  “macchinari”, 
PRODOTTO 90375,aut.560/2011, utilizzo dei fondi di cui al progetto 
41 “screening del carcinoma della cervice uterina”

   
3. di  dare  mandato  al  servizio  bilancio  per  il  pagamento  delle 

relative fatture, a collaudo avvenuto;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu                Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/10/2011 al 08/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 637 del 21/10/2011
	DELIBERA

